
Bestyrelsens beretning v. forperson Angelika Marning 
 

Kære alle sammen - Velkommen til Solhjems Generalforsamling 2024 

 

Til sidste års generalforsamling sagde jeg i bestyrelsens beretning, at ”der er ingen tvivl om, at 

Solhjem er i gode og trygge hænder”, med reference til både ledelsen og medarbejdernes indsats. 

Og det er klart bestyrelsens opfattelse, at dette fortsat er tilfældet. Der tages godt og kyndigt hånd 

om det, der opstår.  

 

Naturligvis opstår der forskellige ting – det vil der altid gøre i et stort hus som Solhjem. Somme tider 

er det sager, som har tråde flere år tilbage, men som dukker op til overfladen igen. Det skete bl.a. i 

Vildrosen, som blev målskive for et skærpet tilsyn fra kommunen i begyndelsen af året. Men hvor var 

det bare betryggende for forældrene - og for os i bestyrelsen - at få at vide, at tilsynet hurtigt frafaldt 

igen med en henvisning til, at der på meget tilfredsstillende vis tages hånd om de forhold, der gav 

anledning til tilsynet. At der allerede igennem længere tid havde været gang i en proces for at bedre 

forholdende - også længe før tilsynet.  

 

Det er trygt også her at få bekræftet, at Solhjem er i trygge hænder.  

 

For trygheden er forudsætningen for den tillid, vi forældre har og som vi skal blive ved med at have 

til ledelsen og medarbejderne i det daglige. Så tak til jer forældre, især i Vildrosen, for fortsat at bakke 

op om Solhjem og udvise denne tillid.  

 

Solhjem skal være et godt og trygt sted for vores børn at være - og også for medarbejderne. Derfor 

var det også helt specielt, at vi for nyligt har kunnet fejre Helene fra vuggestuens 25-års jubilæum i 

Solhjem. En særlig tak skal lyde til Helene for de mange års tro tjeneste i Solhjem – hun har været og 

er fortsat en nærværende og kærlig omsorgsperson for så mange heldige børn igennem tiden.  

Ja, det er næsten lige før Helene kunne have passet mig, dengang jeg selv gik her i børnehaven. Men 

mine tre børn har i hvert fald haft glæde af Helene – og jeg glemmer ikke engang i et efterår, hvor 

jeg kom for at aflevere et barn i vuggestuen, og alle (som i alle) vuggestuens medarbejdere var 

fraværende grundet sygdom den dag – på nær selvfølgelig Helene. Som godt nok så lidt fortvivlet ud, 

men som heldigvis allerede dengang havde været i Solhjem så længe, at ingen børnesygdomme 

længere kunne slå hende ud. Også den dag kom hun smilende igennem – og hvor er vi taknemmelige 

for din fortsatte tilstedeværelse og store indsats i Solhjem. 

 

I 2023 skete der også andre vigtige ting for Solhjem. Da vi holdt generalforsamling sidst, kunne vi ikke 

vide, at Aarhus Kommune havde besluttet at nedlægge nogle skovbørnehaver, herunder Giberhytten. 

Men det skulle vise sig at blive vores springbræt til realiseringen af det skovbørnehaveprojekt, der er 

arbejdet henimod i årevis i bestyrelsen – med vores skov-pædagog Nanna Herluf i spidsen.  



Giberhytten er et helt fantastisk natursted, som vores nye børnehavegruppe Brumbasserne nu 

dagligt har glæde af. Det har betydet, at flere børn kunne optages fra ventelisten.  

 

Selvom den ekstra bustransport, de stramme mødeplaner og selve dét at have en hel afdeling ”væk 

fra huset” kan være udfordrende, er den nye afdeling kommet rigtig godt fra start. Der har været et 

forventet driftsmæssigt underskud i forbindelse med opstarten af afdelingen, da vi har opstartet 

børnene i små grupper løbende lidt ad gangen, og ikke alle 25 nye børn på én gang. Samtidigt har vi 

måttet have fuld bemanding, da dette er den eneste måde, vagtplanen kan hænge sammen på.  

 

Dette har været en af de primære årsager til, at vi i år desværre endnu engang præsterer et 

økonomisk underskud i vores regnskab. Vi har heldigvis modtaget et økonomisk tilskud til opstarten 

af Giberhytten fra skolens Støtteforening, som har medvirket til at reducere underskuddet. Vi 

forventer, at når afdelinger er fyldt op med de 25 børn som planlagt, vil Giberhytten kunne hænge 

bedre sammen økonomisk.  

 

Fortsættelsen af vores Anemonegruppe er desværre heller ikke kommet helt så godt fra start på 

grund af Pernilles meget uheldige fald i efteråret. Men de er kommet stærkt igen – bare se, hvor fint 

de søde Anemonebørn et begyndt at pynte opslagstavlen ved indgangen.  

 

Solhjem har en arbejdende bestyrelse, hvilket betyder, at medlemmerne aktivt arbejder på forskellige 

initiativer som organiseres i bestyrelsens udvalg. Bl.a. skal vi i den kommende tid arbejde henimod 

bedre udendørs faciliteter i Giberhytten, eksempelvis mangler der et oversejl til udekøkkenet, så der 

kan laves mad udenfor hele året, og derudover drømmer de om en bål-tipi. Der skal også kigges på 

Anemonehusets stråtag, som har brug for renovering indenfor en meget snarlig fremtid, som der skal 

findes en løsning på.  

Og der skal igen kigges nærmere på økonomien ift. budgettet for 2024/2025. 

 

Så vi har brug for nye kræfter i bestyrelsen, og jeg glæder mig til at vi i dag skal byde nye medlemmer 

velkommen. 

 

 Jeg vil nu give ordet til Maria, som vil gennemgå nøgletal i årsregnskabet, hvorefter vi skal godkende 

det. 

 

 


